Municipal

INGRESOS

IMPUESTOS

PREDIAL

ADQUISICION DE INMUEBLES
DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS
SORTEOS Y JUEGOS

DERECHOS

COOPERACION PARA OBRAS PUBLICAS
CONSTRUCCIONES Y URBANIZACIONES
CERTIFICACIONES, AUTORIZACIONES,
CONSTANCIAS Y REGISTROS
INSCRIPCIONES Y REFRENDOS
REVISION E INSPECCION

OCUPACION DE LA ViA PUBLICA

PRODUCTOS

ENAJENACION DE BIENES

ARRENDAMIENTO Y/O EXPLOTACION DE BIENES
PRODUCTOS FINANCIEROS

DIVERSOS

APROVECHAMIENTOS
MULTAS, RECARGOS Y GTOS. EJEC.
DONATIVOS

DANOS A BIENES MUNICIPALES

SUMAN LOS INGRESOS PROPIOS

PARTICIPACIONES

IMPUESTOS COMPARTIDOS Y PARTICIPACIONES
FEDERALES POR COORDINACION FISCAL
FONDO DE FISCALIZACION

TENENCIA O USO DE VEHICULOS

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
IMPUESTO ESPECIAL A LA GASOLINA

FONDOS FEDERALES
INFRAESTRUCTURA SOCIAL
FORTALECIMIENTO MUNICIPAL

OTROS INGRESOS
OTROS INGRESOS

SUMAN LOS INGRESOS TOTALES
EXISTENCIAS AL INICIAR EL PERIODO:
CAJA, BANCOS Y VALORES
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)

TOTAL DE INGRESOS Y EXISTENCIAS INICIALES

TESORERIA

TES-RC-FO3 REVISION 00
MES

$ 52,301,337
43,902,315
2,480,246
166,495

§ 08350393

$ 1,401
3,807,046

515,874

633,216
1,478,224
4,168,334

§ 10604095

$ 8,705
1,326,543
1,777,620
8,242,839

311355707

$ 14,622,605
224,777

161,854

§ 15009236

$ 135,819,431

$ 65,419,924
2,313,499
2,392,134
6,897,450
2,197,401
2,977,777

$ 82,198,185

$ 151,603
46,392,974

B 46544577

$ 66,556,137

66556137
331118330

$ 1,106,081,246

(106,383,021)

$ 999,698,225

MUNICIPIO DE MONTERREY, NUEVO LEON

TESORERIA MUNICIPAL

ESTADO DE INGRESOS Y EGRESOS DEL 01 AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2013

$

$

$

$

$

$

$

$

ACUMULADO

642,270,911
326,883,265
15,064,955
1,753,942

985,973,073

64,795
29,723,669

11,693,566
32,106,481
18,586,433
75,841,231

168,016,175

351,482
16,461,784
12,619,015
92,334,147

121,766,428

226,482,467
1,145,505
2,324,681

229,952,653

1,505,708,329

853,434,351
38,274,892
98,310,124

103,237,497
24,724,233
31,339,454

1,149,320,551

87,376,629
511,103,430

598,480,059

732,590,351

732,590,351

3,986,099,290

143,186,096
22,115,046
165,301,142

4,151,400,432

(PESOS)
EGRESOS

SERVICIOS PUBLICOS GENERALES
LIMPIA MUNICIPAL

ALUMBRADO PUBLICO

ORNATO Y FORESTACION
MANTENIMIENTO DE VIAS PUBLICAS

DESARROLLO URBANO Y ECOLOGIA
DESARROLLO URBANO
ECOLOGIA

SERVICIOS PUBLICOS SECTORIALES
RECREACION, CULTURA Y DEPORTES
PROMOCION MUNICIPAL

SERVICIOS DE SEG. PUBLICA Y BUEN GOBIERNO
VIALIDAD Y TRANSITO

SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD

INSPECTORES MUNICIPALES

EXTENSION Y ASISTENCIA COMUNITARIA
ASISTENCIA MEDICA

CENTROS CiVICOS Y DE DESARROLLO
DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA
ASISTENCIA COMUNITARIA

PREVISION SOCIAL
PREVISION SOCIAL
SUBSIDIOS A CENTROS ASISTENCIALES

ADMINISTRACION

ADMINISTRACION DE LA FUNCION PUBLICA
ADMINISTRACION HACENDARIA
ADMINISTRACION DE SERVICIOS

SUMAN LOS GASTOS DE OPERACION Y ADMON.

INVERSIONES
INVERSION EN OBRA PUBLICA
INVERSION EN BIENES DE ACTIVO FIJO

AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS FINANCIEROS

OBLIGACIONES FINANCIERAS

ADEFAS

INFRAESTRUCTURA SOCIAL
OBRAS Y SERVICIOS PUBLICOS

OTROS EGRESOS
OTROS EGRESOS

APORTACIONES

INSTITUTO DE JUVENTUD REGIA

INSTITUTO MUNICIPAL DE LAS MUJERERS REGIAS
INSTITUTO MUNICIPAL DE PLANEACION

SUMAN LOS EGRESOS TOTALES
EXISTENCIAS AL FINALIZAR EL PERIODO:
CAJA, BANCOS Y VALORES
NETO CUENTAS POR COBRAR (PAGAR)

TOTAL DE EGRESOS Y EXISTENCIAS FINALES

MES ACUMULADO
$ 20,847,039 $ 201,437,159
32,905,333 245,348,652
7,388,949 87,303,471
11,497,531 128,334,596
$ 72,638,852 $ 662,423,878
$ 2,634,167 $ 25,374,257
547,320 6,485,764
$ 3,181,487 $ 31,860,021
$ 20,190,232 $ 206,052,792
11,403,016 101,837,828
$ 31,593,248 $ 307,890,620
$ 9,501,647 $ 117,944,110
44,265,660 346,860,235
3,494,290 32,983,107
$ 57,261,597 $ 497,787,452
$ 22,162,548 $ 191,367,901
1,300,494 13,058,677
2,354,422 21,526,392
11,944,382 117,500,731
$ 37,761,846 $ 343,453,701
$ 30,799,046 $ 337,890,834
1,716,145 19,658,808
$ 32,515,191 $ 357,549,642
$ 5,062,052 $ 47,125,393
10,328,577 118,425,910
9,037,121 76,024,327
$ 24,427,750 $ 241,575,630
$ 259,379,971 $ 2,442,540,944
$ 82,035,032 $ 219,040,725
388,941 61,814,483
$ 82,423,973 $ 280,855,208
$ 13,048,241 $ 169,714,992
3,684,641 59,187,898
918,634 119,538,264
$ 17,651,516 $ 348,441,154
$ 3,522,142 $ 51,815,187
$ 3,522,142 $ 51,815,187
$ 3,678,153 $ 40,087,139
$ 3,678,153 $ 40,087,139
$ - $ 7,000,000
- 6,200,000
- 10,300,000
$ - $ 23,500,000
$ 366,655,755 $ 3,187,239,632
$ 1,044,539,475 $ 1,044,539,475
(80,378,675) (80,378,675)
$ 964,160,800 $ 964,160,800
$ 1,330,816,555 $ 4,151,400,432




